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با آمدن فصل بهار، ســینماها هم جامه نو بر تن کردند و 
با فیلم‌های جدید، میزبان سینمادوستان شدند. رقابت 
بین چند فیلم کمدی و اجتماعی با موفقیت تجاری فیلم 
»رحمان 1400« به پایان رسید. فیلم »متری شش‌ونیم« 
هم با فــروش حدود 9 میلیــارد تومــان در دو هفته اول 
ســال، شــروع خوب و امیدوارکننده‌ای داشت. در این 
گزارش بر فروش فیلم‌ها و عوامل موفقیت‌زای هر فیلم 
در گیشــه نوروز 98، مروری داشــته‌ایم. با یک تخمین 
سرانگشتی می‌توان دریافت که فیلم‌های اکران نوروز 
در دو هفته اول ســال مجموعا بیش از 30میلیارد تومان 
فروش داشته‌اند. امیدواریم امسال سینمای ایران سالی 
موفق را پیش‌رو داشــته باشد و بتواند مردم و مخاطبان 

را راضی نگه دارد.

صدرنشینی به کمک مدیری و گلزار��
فیلم »رحمان 1400« صدرنشــین گیشــه نوروز شــد و با 
فروش حدود 13میلیارد تومان )تا لحظه نگارش مطلب( 
از دیگران پیشــی گرفت. منوچهر هــادی پس از تجربه 
ساخت دو فیلم کمدی تجاری، حالا رگِ خواب مخاطب 
را حسابی به‌دست آورده است. او می‌داند چطور در کمترین 
زمان با جمع‌آوری بازیگران پول‌ساز، فیلم‌های پرفروش 
بســازد. این کارگردان دو فیلم »من ســالوادور نیستم« و 
»آینه بغــل« را در کارنامه دارد که هــردو جماعت زیادی 
را به ســینماها کشــاندند. هادی در فیلم آخرش با عنوان 
»رحمــان۱۴۰۰« از ترکیب بازیگرانی اســتفاده کرده که 
تاکنون در کنار هم قرارنگرفته‌اند. محمدرضا گلزار، سعید 
آقاخانی، یکتا ناصر، مهران مدیری، بهرام افشاری، ساره 
بیات و رضا نیکخواه از جمله بازیگران این فیلم هســتند. 
گلزار هم‌اکنون اجرای مسابقه »برنده باش« را در تلویزیون 
برعهده دارد و همین مسئله باعث محبوبیت بیشتر او شده 
است. مهران مدیری حضور بسیار کوتاهی در فیلم دارد و 
انگار کارگردان و تهیه‌کننده خواسته‌اند فقط از نام و عنوان 
او برای فروش بیشتر استفاده کنند. داستان فیلم به فاصله 
طبقاتی میان دو قشر فقیر و پول‌دار در جامعه ما می‌پردازد. 
هادی در فیلم قبلی‌اش »آینه بغل« هم به ســراغ همین 
مضمون رفت و از مخاطب جواب مثبت گرفت. او در این 
فیلم، یک داســتان فانتزی را روایــت می‌کند. یک کارگر 
ساده با بازی سعید آقاخانی آرزو دارد توسط مردی پول‌دار 
کشته شــود تا بتواند از او دیه بگیرد. فیلم تلاش این مرد 
فقیر را نشان می‌دهد و موانع سر راهش را شرح می‌دهد. 
»رحمان1400« سرشار از شوخی‌های مختلف است، در 

تبلیغات آن نوشــته شده: تماشــای این فیلم به افراد زیر 
12ســال توصیه نمی‌شود. در کنار این شوخی‌ها اشارات 
سیاســی بامزه‌ای دارد که به محبوبیتش کمک می‌کند. 
مثلا به این نکته اشاره می‌کند که در سال1400، قیمت‌ها 

در مقایسه با امسال افزایش چشمگیری خواهد داشت.

گیشــه پررونق بهترین فیلم مردمی جشــنواره ��
فجر

فیلم »متری شش‌ونیم« ساخته »سعید روستایی« با حدود 
9 میلیارد تومان، دومین فیلم پرفروش نوروز امسال بود. 
این فیلم دو ماه پیش در جشنواره فیلم فجر چندین سیمرغ 
و جایزه دریافت کرد و نامش به‌عنوان یکی از مطرح‌ترین 
فیلم‌های ســال مطرح شــد. کنجکاوی مردم و تبلیغات 
دهان‌به‌دهان کسانی که فیلم را دیده بودند، باعث شد این 
اثر، گیشه پررونقی در ایام نوروز داشته باشد. روستایی این‌ 
بار برخلاف فیلم قبلــی‌اش، ماجرای اعتیاد را در ابعادی 
وسیع‌تر مورد بررسی قرار داده و پای پلیس و قاچاقچیان را 
هم به داستان باز کرده. در فیلم با یک پلیس ایرانی مواجه 

هستیم که نقشش را پیمان معادی بازی می‌کند. پلیسی 
باهوش و مقتدر که ممکن است عصبانی شود و در حین 
انجام ماموریت اشتباه هم بکند. نمایش چهره‌ای واقعی 
و ملموس از پلیس و تقابل آن با یک قاچاقچی دانه‌درشت 
از جمله عوامل جذابیت‌زای فیلم محسوب می‌شود. پیمان 
معادی، نوید محمدزاده، پریناز ایزدیار و فرهاد اصلانی از 

جمله بازیگران اصلی فیلم هستند.

اتفاق تلخ برای تختی��
فیلــم »غلامرضا تختی« ســاخته »بهــرام توکلی« در دو 
هفتــه اول فروردین کمتــر از 600میلیون تومان فروخت 
که رقم تاسف‌برانگیزی محسوب می‌شود. محسن تختی، 
شاهرخ شــهبازی، علیرضا گودرزی، حمیدرضا آذرنگ، 
فرهاد آئیــش، ماهور الوند، بهنوش طباطبایی و ســتاره 
پســیانی در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.  انتظار این بود 
که مردم برای دیدن قهرمان ملی کشورشان پشت گیشه‌ها 
صف ببندند، ولی این اتفاق نیفتاد. فیلم خوش‌ســاخت و 
قصه‌گــوی »غلامرضا تختی« بــا آنکه حرف‌های زیادی 

برای گفتن داشت، اما در اکران به حقش نرسید. مرحوم 
جهان‌پهلــوان تختی در اواخر عمــرش منزوی و مهجور 
شــد و متاســفانه همین سرنوشــت برای فیلم او هم رقم 
خورد. سال گذشــته مردم فیلم »تنگه ابوقریب« ساخته 
بهرام توکلی را پســندیدند، اما این اتفاق برای فیلم جدید 
کارگــردان تکرار نشــد. تختی فعلا در بیــن همه فیلم‌ها 
پایین‌ترین فروش را دارد. امیدواریم جایگاه فیلم تغییر کند 
و به پله‌های بالاتر برســد. حیف است که مردم با جزئیات 
زندگــی مردی که در ورزش و اخلاق و مهربانی نمونه بود 
آشنا نشوند. ورزشگاه‌های گوشه‌وکنار کشور مزین به نام 
»تختی« شده‌اند و هیچ ایرانی نیست که اسم این ورزشکار 
بنام را نشــنیده باشــد.  فیلم، چهره‌ای واقعی و صادقانه 
از زندگی خصوصی و ورزشــی تختــی به مخاطب معرفی 
می‌کند. فیلم بیش از آنکه روی مرگ تختی متمرکز شود 
روی زندگی‌اش متمرکز می‌شــود. سکانســی که تلاش 
تختــی برای کســب مدال در میــدان ملبورن را نشــان 

می‌دهد، جذاب و تاثیرگذار از آب درآمده است.

»چهارانگشت« سوم شد��
فیلم »چهارانگشت« ســاخته »حامد محمدی« قصه دو 
دوست است که برای اتمام یک کار ناتمام به کامبوج سفر 
می‌کنند، اما درگیر اتفاقاتی غیرقابل پیش‌بینی می‌شوند. 
محمدی پیش از این فیلم »اکســیدان« را ســاخته که به 
لحاظ مضمونی شــباهت‌های زیادی به »چهارانگشت« 
دارد. در هر دو فیلم به این نکته اشــاره می‌شود که ادیان 
مختلف دنیا ریشــه‌های مشــترکی دارند و انســان‌ها در 
شــرایط بحرانی دچار حسی معنوی می‌شوند که می‌تواند 
موجــب تحول آن‌ها شــود. جواد عزتــی، امیر جعفری و 
مونا فرجاد بازیگران ایرانی فیلم هســتند و بقیه بازیگران 
از کشــورهای کامبوج و تایلند انتخاب شــده‌اند. فیلم در 
دو هفتــه اول فروردین حدود 4میلیــارد تومان فروخت و 
پس از »رحمان1400« و »متری شــش‌و‌نیم« در جایگاه 

سوم ایستاد.

شکست تجاری فیلم ده‌نمکی��
مســعود ده‌نمکی که زمانی با فیلم‌هــای »اخراجی‌ها« و 
»رســوایی« رکوردهای پرفروش را جابه‌جــا می‌کرد، این 
بار نتوانســت با »زندانی‌ها« در گیشــه به موفقیتی دست 
یابد. بســیاری از سینمادوســتان با تماشــای چند فیلم و 
ســریال ضعیف از این کارگردان، از او ناامید شده و بلیت 
فیلمــش را نمی‌خرند. فیلم »زندانی‌ها« که نامش شــبیه 
به »اخراجی‌ها« اســت در دو هفته اول سال، حدود یک 
میلیارد و ششصد میلیون تومان فروخت. فروش »پیشونی 
سفید 3« و »ژن خوک« هم کمتر از یک میلیارد  تومان بود.  

  خبرنگار  

اگر به‌دنبال تماشــای یک فیلم اجتماعی با قصه جاندار و بازی‌های خوب هســتید، »آذر« ساخته محمد حمزه‌ای می‌تواند گزینه مناســبی برای شما باشد. داستان فیلم درباره زن و شوهری است که رستورانی را راه‌اندازی 
کرده‌اند، ولی کارشــان خوب پیش نمی‌رود و وارد بازی خطرناکی می‌شــوند. نیکی کریمی، هم تهیه‌کننده فیلم اســت و هم به‌عنوان بازیگر نقش اصلی، جلو دوربین رفته است. لحظات زیادی از فیلم، این بازیگر را در حال 
موتورسواری خواهید دید. »آذر« با هدف دفاع از حقوق زنان و نمایش رنج‌ زنان سرپرست خانوار ساخته شده است. علاوه بر این بازیگر، هومن سیدی، حمیدرضا آذرنگ، هستی مهدوی‌فر و لیلا زارع در این فیلم بازی کرده‌اند.

دفاع از حقوق زنان به سبک »آذر«

 نمایشگاه

ملاقات با  »پارسا پیروزفر«در تئاتر شهر
نمایش »ملاقات« که توســط نمایش‌نامه‌نویس 
سوئیســى »فریدریش دورنمات« نوشته و توسط 
پارسا پیروزفر به فارسى ترجمه شده، با حضور بیش 
از ۳۰بازیگر در سالن اصلی مجموعه تئاترشهر روی 
صحنه رفته است. پانته‌آ پناهی‌ها و پارسا پیروزفر از 
جمله بازیگران این نمایش هستند. اجرای نمایش 
تا ۱۳اردیبهشت هر روز غیر از شنبه‌ها ادامه دارد. 
تئاتــر »ملاقات« هفتمیــن اثر پیروزفــر در مقام 

کارگردان است.

بازگشت »رابعه اسکویی« با »آلفرد«
نمایش »آلفرد« به نویسندگی »پاسکال نوواکی« و 
طراحی و کارگردانی »هادی عامل« از ۱۹فروردین 
در تماشــاخانه ایرانشهر اجرا می‌شود. در خلاصه 
این نمایــش کمدی چنین آمده اســت: »مردی 
تصمیــم به خودکشــی دارد، در آخرین لحظات، 
جنــی از بطری بیرون می‌آید و تلاش می‌کند تا او 
را از این کار منصرف کند و...« پوریا پورسرخ، نادر 
فلاح، مونا کرمی و رابعه اسکویی چهار بازیگر این 

نمایش هستند.

کنسرتی زنانه در اولین روز اردیبهشت
کنســرت گــروه بانــوان راســتان، به سرپرســتی 
آزاده‌امیری و صدای فاطمه ساغری، اول اردیبهشت 
در تالار وحدت ویژه بانوان روی صحنه می‌رود. در 
این کنسرت مریم ملا )تنبک(، لیلا ظهیرالدینی 
)عود(، شــیوا عابــدی )کمانچــه( و صبا رمضان 
)ســازهای کوبه‌ای(، به‌عنوان نوازندگان این گروه 
هنرنمایی خواهند کرد. برای جلوگیری از انتشــار 
فیلم‌های کنسرت، موبایل و هرگونه دوربین پیش از 

ورود از سوی سالن امانت گرفته می‌شود.

تاریخ تهران به روایت عکاس روسی
نمایشــگاه عکــس تاریخــی »طهــران از نگاه 
یرماکوف« شــامل مجموعــه‌ای از عکس‌های 
ایوانویچ یرماکوف، از عکاســان برجســته قفقاز و 
روسیه در قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم میلادی 
می‌شود. در این نمایشگاه ۴۰قطعه عکس از این 
عکاس جهانگرد به نمایش گذاشــته شده است. 
علاقه‌مندان برای بازدید می‌توانند تا ۳۱ فروردین 
به موزه عکس‌خانه شهر، واقع در میدان هفتم‌تیر، 
میدان بهارشیراز، بوستان بهارشیراز مراجعه کنند. 

 کنسرت نمایش نمایش

 احسان رحیم‌زاده

نوروز سی میلیاردی سینمای ایران!
فروش بالای »رحمان 1400« و »متری شش‌ونیم«، در کنار گیشه کم‌رونق فیلم »غلامرضا تختی« از جمله اتفاقات اکران نوروز بود

 خداحافظی با بازیگر  
پیشکسوت سینمای ایران

زنده‌یاد شــادروان اســتاد جمشید مشایخی پیر 
ســینما، تئاتر و تلویزیــون و افتخــار بازیگری 
ایران بی‌شک کسی بود که عمری را عاشقانه، 
هنرمندانــه و صادقانه، صرف اعتلای این هنر 
والاکرده و با افتخار به پیشکسوتی آن رسیده بود.  
او کســی است که نام و آثارش بر تارک سینمای 
کشورمان می‌درخشــد، اما صاحب این قلم که 
مدت مدیدی افتخار دوســتی و همکاری با این 
هنرمند والامقام را در جمعیت خیریه دوستداران 
بهزیستی در اواخر دهه70 شمسی داشت، تاکید 
می‌کند  که کمال‌الملک سینمای ایران در زندگی 
اجتماعی و سیاسی خود نیز همواره مردم‌مداری و 
شفقت بر خلق و نوع‌دوستی و کمک به محرومان 
و بینوایان و از یادرفتگان را در راس فعالیت‌های 
خود قرار داده بود، موضوعی که به‌خاطر تواضع 
مثال‌زدنــی و تقوای فردی ایشــان کمتر به آن 
پرداخته شده است. سفرهایی را به همراه ایشان 
بــرای حمایت از اقشــار مظلوم تحت‌پوشــش 
ســازمان بهزیستی کشور به‌خصوص معلولان 
و کودکان بی‌سرپرست به استان‌های مختلف 
و مراکز خیریه داشــتم و ایشــان بی‌ســروصدا 
به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره جمعیت با روی باز 
و کمال افتخار همراهی و همکاری می‌کرد. این 
روحیه بزرگوارانه ایشان که متاثر از مطالعه ایشان 
در آموزه‌هــای دینی به‌ویــژه نهج‌البلاغه مولی 
‌امیر‌المومنين علی علیه‌السلام و ادبیات عرفانی 
به‌خصــوص مثنوی معنوی و دیوان حافظ بود، 
در روزگاری که بعضی از هنرمندان تازه‌به‌دوران 
رســیده برای هر کار خیری ده‌ها عکس و فيلم 
گرفتــه و برای افزایش هــوادار و لایک و فالوئر 
دست به هر کاری می‌زنند قابل‌توجه و ستایش 
و درس‌آموزی است . در انتها باید گفت، مرحوم 
استاد جمشید مشایخی، بازیگر بزرگ و جاودان 
سینمای کشورمان بود که بی‌شک تاریخ هنر این 
سرزمین به او افتخار می‌کند، چراکه او در شمار 
بازیگــران توانا، محبوب و جوانمــرد و بااخلاق 

سینمای ایران بود.

جایــگاه و محبوبیت او در جامعه مشــخص و 
انکارناپذیر بوده و برای آیندگان نیز  یاد و نام نیکش 
به یادگار خواهد ماند و آثارش بر تارک ســینمای 
کشــورمان می‌درخشــد و خدمات ارزشمند او 
در عرصه اجتماعی به اقشــار ضعیف و بی‌پناه، 
ان‌شاءالله به‌عنوان باقیات‌الصالحات، همسفر 
و همراه او در دیار خاموشــان خواهد بود. عاش 

سعیدا و مات سعیدا 
سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز 

مرده آن است که نامش به نکویی نبرند 
عضو هیئت‌مدیره و سرپرست جمعیت دوستداران 
بهزیستی )1379-1377(

فیلم »متری شش‌ونیم« ساخته »سعید روستایی« با حدود 9 میلیارد تومان، دومین فیلم پرفروش نوروز امسال بود. 

کات
فیلم »غلامرضا تختی« ساخته »بهرام توکلی« در دو هفته اول فروردین کمتر از 600میلیون تومان 
فروخت که رقم تاســف‌برانگیزی محســوب می‌شــود. محسن تختی، شاهرخ شــهبازی، علیرضا 
گودرزی، حمیدرضا آذرنگ، فرهاد آئیش، ماهور الوند، بهنوش طباطبایی و ســتاره پسیانی در این 

فیلم ایفای نقش کرده‌اند.

 علیرضا امیرپور

 یادبود 


